VII

» Ad hæc, ut iidem Christi fideles, non tantum semel, sed bis singulo ab harum litterarum publicatione anno, supradictam eleemosynam conferre, harum gratiarum summarium sumere, atque hinc tam pro se quam per modum suffragii pro animabus in purgatorio detentis indulgentias, concessiones, et indulta prædicta consequi, eis que intra eundem annum bis, ut præfertur, uti et potiri, ac dictorum bonorum spiritualium participes fieri valeant, in Domino pariter concedimus.»

Sobre la inteligencia de los dos

puntos anteriores, el autor de la explicación de la bula publicada en Barcelona, en el núm. 28, comentando aquellas palabras en que la bula de la Cruzada autoriza al que la toma para elegir confesor que le absuelva de censuras y reservados, pone las siguientes palabras, que deben meditar mucho los confesores:

«Ad hoc ut quis possit eligi confessarius ad absolvendum a reservatis, debet esse approbatus ab Ordinario loci ubi fit et excipitur confessio, nec sufficit quod fuerit approbatus in aliis diocesisibus. Sic pluries declaravit Sacra Congregatio Concilii, et signanter in *Valentina*, relata a Rodríguez (in *Bulla Cruciatæ*, § 9, num. 5), confirmata a Paulo V, die 11 Octobris 1611, et expresse declaravit Innocentius XII die 19 Aprilis 1700, constitutione quæ incipit *Cum sicut non sine gravi*, in qua inter cætera hæc leguntur: «Decernimus et declaramus Bullam Cruciatæ sanctæ nihil novi juris induxisse, nullumque privilegium continere quoad approbationem confessariorum...; adeo ut confessarii, tam sæculares quam regulares, quicumque illi sint, in vi Bullæ Cruciatæ a pœnitentibus ad audiendas eorum sacramentales confessiones electi, nullatenus confessiones hujusmodi audire valeant sine approbatione Ordinarii et Episcopi diocesanii loci in quo ipsi pœnitentes degunt et confessarios eligunt, et ad excipiendas confessiones requirunt; nec ad hoc suffragari approbationem semel vel pluries ab aliis Ordinariis aliorum locorum et diocesium obtentam etiamsi pœnitentes illorum Ordinarios qui confessarios electos approbassent, subditi forent; confessiones autem aliter et contra earundem præsentium, aliarumque Apostolicarum constitutionum formam deinceps faciendas et excipiendas respective, præterquam in casu necessitatis, in mortis articulo, nullas fore, irritas,

»et invalidas; et confessarios ipso jure suspensos esse,» etc., etc.

* La suspensión de que habla esta constitución, hoy no existe, porque la bula *Apostolicæ Sedis* no la renueva.*

A continuación, en el núm. 29, dice la citada explicación de Barcelona: «Jam vero confessarius legitime electus potest virtute hujus privilegii, anno durante, absolvere pro foro interno ab omnibus casibus et quibuscumque peccatis et censuris tam Episcopo quam Pontifici reservatis, sive commissa fuerint ante, vel post receptionem bullæ, etiamsi in confidentiam bullæ fuerint commissa.»